最近 12 个月内，公司或其控股股东、实际控制人被中国证监会及其派出机

构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管

措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立

案侦查等。

否

公司不存在新增股票完成登记前不得使用募集资金的情形。

（十一）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

河南创力新能源科技股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2022-053

本次股票发行完成后，公司本次发行前滚存未分配利润由公司新老股东按照本次发行完

成后的持股比例共同享有。

（十二）本次发行是否需要经中国证监会核准

本次定向发行前，公司在册股东 24 名，本次定向发行对象为 21 名，其中 7位新增自然

人投资者，本次定向发行后，公司股东人数 31 人，公司股东人数累计不超过 200 人，由全

国股转公司自律审查，豁免中国证监会核准。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、发行人需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，也不属于外资企业，本次发行不需要

相关部门审批、核准和备案。

2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象系境内自然人，本次发行对象均无需履行国资、外资主管部门审批、核准

或备案等程序。

三、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人、现有管理层架构不会发生变化，公司控

制权未发生变动。公司股东将实现多元化，形成更完善的股权结构和公司治理结构，提升公

司经营管理水平。本次发行将进一步提升公司的整体实力，增强公司竞争力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，公司股本、净资产、每股净资产等财务指标均有所提高，资产负债结构更

稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将进一步提升。

1.对财务状况的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，公司资本

结构更趋稳健，营运资金将得到有效补充，为公司后续发展提供有效的保障。

2.对盈利能力的影响

本次发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展奠定资本

基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，进一步提升公司的市场竞争力以及盈利能

力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3.对现金流量的影响

本次发行后，公司筹资活动产生的现金流入将相应增加，有助于满足公司业务发展需求。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

河南创力新能源科技股份有限公司股票定向发行说明书 公告编号：2022-053

化情况

本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及

同业竞争等情况发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司实际控制人、控股股东不会发生变化，控制权不会发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制人 杨玉锋 17,166,260 85.57% 0 17,166,260 67.80%

实际控制人 朱少佳 262,990 1.31% 0 262,990 1.04%

第一大股东 杨玉锋 17,166,260 85.57% 0 17,166,260 67.80%

定向发行前，公司控股股东杨玉锋持有公司 17,166,260 股，持股比例为 85.57%，其配

偶朱少佳持有公司 262,990 股，持股比例为 1.31%，杨玉锋与朱少佳为公司共同实际控制人，

合计持有公司 17,429,250 股，合计持股比例为 86.89%。

定向发行后，公司控股股东杨玉锋持股比例将变为 67.80%，其配偶朱少佳持股比例将

变为 1.04%，杨玉锋与朱少佳为公司共同实际控制人，合计持股比例将变为 68.84%。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行完成后，公司股本、总资产、净资产等均有所提升，有助于公司提升主营业务

的持续经营能力和综合竞争力，巩固行业内的竞争优势，对其他股东权益有积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次定向发行尚需全国股份转让系统自律审查且出具无异议函后方可实施。本次股票发

行能否通过全国股份转让系统自律审查存在不确定性，最终通过自律审查的时间存在不确定

性，且最终缴款验资及股份登记的时间也存在不确定性。

四、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：河南创力新能源科技股份有限公司

乙方：汪峰、李群杰、花爱珍、郭五超、龚晓莉、毛伟林、明长云、明兰、刘文昌、吕

文娟、吉恒山、张文宽、杨玉贵、杨梅、林泽言、张东、陈礼中、王珏、杨锦洲、牛艳智、